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49 vols.lûmes complets et l’index de 1822-1853.

.

I

1 Annales de la propagation de la foi, les 48 premiers vo-

:

*

I *

ni

J *

2 Annales de la propagation de la foi pour la province de 
Québec, les 26 premiers numéros.

3 Annales de la Sainte-Enfance, les 35 premiers volumes, 
brochés, 7 volumes complets en double et 113 divers 
numéros.

4 Echo du Cabinet de lecture, 7 volumes complets et 10 
numéros en double.

5 Bulletin de l’Union Allet, 10 vols complets, moins le 
numéro 3 du volume 3.

6 Revue théologique, les 6 premiers volumes brochés.
7 Mélanges théologiques, les 6 premiers vols, brochés.
8 La Thémis, les 5 premiers volumes, brochés.
9 Annales de la bonne sainte Anne, les 13 premiers volumes 

complets et plusieurs livraisons en double.

10 La Semaine religieuse, de Montréal, les volumes 1 4
5, 10, 12, 14 complets et un grand nombre de livr. -ns.

11 La Revue du Tiers-Ordre, les 6 premiers vols complets.
12 La Revue canadienne, volume 12, 13, 14, 15, 16.
13 La Gazette des familles, les 6 premiers volumes.
14 Quicherat—Dictionnaire français-latin, 1863.

CATALOGUE



15 Bouillet— Dictionnaire d’histoire et de géographie.
2 vols.

L’abbé Doney—Catéchisme du concile de Trente, z vols.

2 vols.

2 vols.
3 vols.

8 vols.
8 vols.
6 vols.

2 vols in 1.

20 Vosgien—Dictionnaire géographique, 1835. 
The End of religious controversy.
Examen raisonné sur les commandements.

21 Catechism of the Council of Trent.
Lingard’s Antiquities of Anglo-Saxon Church. 
Ecclesiastical history of Ireland.
Waterworth—Lectures on the Reformation.

22 Liguorio—Theologia moralis.
23 R. P. Berthier—Les Psaumes annotés.
24 Bouvier—Institutiones theologicæ.

Wiseman’s lectures.
Avertissements utiles aux confesseurs.
Rover’s manual. Conduite des confesseurs.

25 Edits et Ordonnances.
26 Taché—Le Canada et l’Exposition de Paris et

16 Chroniques concernant le Concile, 1869.
17 The Holy Bible, illustrated, New-York, 1836. 

Gury—Theologiæ moralis. Romæ, 1869.
18 L’abbé Du Clot—La sainte Bible vengée.
19 L’abbé Copart—Miroir du clergé.

R. P. Lebrun—Explication des prières de la mosce

3 vols, 
un lot de

1

brochures.

27 Dutripon concordantiæ.
Bibliorum sacrorum.

28 Worcester’s dictionary, 1860.
29 Mgr Joly de Choin—Instructions sur le Rituel. 3 vols.

4to, 1780.

. ...
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2 vols.

: vols. 8 vols

12 vols en 6.
2 vols.

5 vols.

vols. 2 vols.

4 vols.

2 vols.

3 vols.

10 vols.
3 vols.
2 vols*
2 vols.

8 vols.
3 vols.
5 vols.
s in 1.

I vols, 
ot de

30 Konings—Theologiz moral is, S. Alphonsi.
31 L’abbé Godescard—Vies des saints.
32 Chevassu—Méditations ecclésiastiques.
33 Gousset—Théologie morale.
34 Vie de saint François de Sales.

L’abbé Falise—Théologie pratique.
Sacrorum rituum congregationem décréta.

35 Bergier—Dictionnaire de théologie.
36 Cantiques pour le diocèse de Québec, 1819.
37 Lingard’s History of England.

42 Chaignon—Méditations sacerdotales.
---------------Le prêtre à l’autel.

43 Recueil de cantiques. Paris, 1853.
Le Miroir des âmes. Le secret de s’enrichir.
Mes conseils aux paroisses desservies depuis 1792.
Cantiques de Marseille. Cobinet’s instructions.

44 Manrèse ou les exercises spirituels de St-Ignace. 
L’abbé Maguire. Notes diverses, Paris, 1830. 
Vertot—Révolutions de Suède

45 Catéchisme de Couturier.

- 
______________________________

38 Chantrel—Annales ecclésiastiques, 1846-1860.
Le Nouveau-Testament, publié par Mgr Turgeon, 1846.

39 Examen raisonné sur les devoirs et les péchés. 2 vols.
Examen raisonné sur les devoirs des prêtres. 2 vols.

40 L’abbé Jacquin—Dictionnaire du curé de campagne.
41 Frost—History of United-States, illustrated.

The history of Greece. A papist misrepresented.
The Giants and how to fight them.
Le Nouveau-Testamment. annoté par Mgr Baillargeon.

3
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4 vols.
2 vols.

6 vols,
4 vols.
4 vols.

4 vols.
8 vols.
2 vols.
4 vols.
8 vols.

12 vols.

( 

(

I

( 

(

46 Lareuil—Les Dimanches et fêtes.

Le livre des jeunes ouvriers. Alphonse de Mirecourt. 
Les cérémonies de la messe basse.
Cérémonial selon le rite romain.
Cicéron is orationes 3 vols. Souvenir de confirmation.
Larfeuil—Le Quart d’heure pour Marie.

47 Vies des saints pour tous les jours de l’année par 1‘- 
Casgrain, Gd. in-8, 730 p. Ottawa, 1868, raie.

48 Instructions d’un curé de campagne.
49 Gaume—Catéchisme de persévérance.
50 Bullet—Réponse critiques sur les livres saints.
51 Rainer—Cours d’instructions familières.
52 La Sainte Bible de Carrières, 1er vol. incomplet.
53 Henrion—Histoire de l’Eglise.
54 Les fleurs de la poesie française.

Instructions dogmatiques et morales ; 
Delaplanche—Le Pèlerin de Terre-Sainte. 
Histoire de l’église. Triomphe de l’église.

55 Rituel du diocèse de Belley.
56 Le catéchisme des peuples.

Graduel romain. Vespéral romain, 1841-2. 
Cérémonial romain.

57 Sermons pour tous les dimanches.
58 Breviarum romanum, 1865,
59 Institutiones theologicæ.

Recueil de messes, de proses. Québec, 1843.
Processionnal romain. Québec, 1854.
R. P. Millet—Jésus vivant dans le prêtre. 
Mailloux—L’Ivrognerie et la Tempérance;

4
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tion. L’abbé Charland — Questions d'histoire littéraire.

74 Crétineau-Joly. Histoire de la Compagnie de Jésus. 6 vis 
75 Dreyss — Chronologie universelle, 1853.

vols, 
vols.

2 vols.
4 vols.

60 Tronson — Examen particulier.
B. P. Mach — Le Trésor du prêtre, 
History of the Ursulines of Quebec, 
Mgr Daniel — Histoire universelle.

vols, 
vols, 
vols.

vols, 
vols, 
vols, 
vols, 
vols, 
vols.

Mgr Devie — Mémorial du clergé.
73 Explication du catéchisme de Guillois.

68 Langevin — Manuel des paroisses, 1863, rare.
69 Baudry — Code des curés.
70 Desautels — Manuel des curés, 1864.
71 Crémazie — Manuel des notions utiles.
72 Perry’s Instruction. Confession auriculaire. 

Dans un cimetière de Paris par l’abbé Orse. 
Manuel des cérémonies romaines, Québec, 1832. 
Instructions pour la 1ère communion.
Confessions de St-Augustin. Liturgie romaine.

Gury — Compendium theologiæ moralis.
76 Breviarium roman uni, 1849,

61 Lot considérable de brochures canadiennes.
62 Cours d’instructions familières.
63 Bouvier — Institutiones theologicæ.
64 Chevassu — Missionnaire paroissial.
65 L’abbé Bernard — Les bonnes lectures.
66 Perfection de Rodriguez.
67 Manuel des cérémonies romaines. 

Geraldine : A Tale of conscience.

2 vols, 
vols. 1, 2, 3.

Lot de 8 vols.
4 vols.

8 vols.
6 vols.
4 vols.

12 vols, en 6.
4 vols.
2 vols.

3 vols, in one.

5



OUVRAGES CANADIENS

77 Ferland — Histoire du Canada, 1861. 2 vols.
78 Garneau — Histoire du Canada, 1ère éd., 1845, 4 vols, 

brochés, excessivement rare.

79 Garneau — Histoire du Canada, 2e éd. vols 2-3.
89 Chouinard — Fête nationale des canadiens en 1880.
81 Lemoine — Album canadien, Québec, 1870.

Lemoine — Quebec Past and Present, 1876.
82 Lemoine—Monographies et Esquisses.

Lemoine—L’Album du touriste.
83 Lemoine—Maple leaves. A. Budget of legendary, histo­

rical, critical and sporting intelligence. 8vo Quebec, 
1863,4,5. 4 vols, illustrated, unbound, very rare.

84 L’abbé Daniel—La Famille Guy et quelques autres 
familles. Gravures, portraits et autographes précieux. 
Extrêmement rare, relié, Montréal, 1867.

L’Abbé Daniel—Précis historique de l’Histoire du Canada, 
avec aperçu sur les principaux personnages du pays. 
Portraits et autographes extrêmement rare,in-8,broché, 
Montréal, 1867.

L’abbé Daniel—Le vicomte de Léry et sa famille, conte­
nant les portraits d’une forêts de célébrités cana­
diennes, autographes extrêmement rare, in-8, broché, 
Montréal, 1867.

85 L’abbé Bois—Biographies des abbés Raimbault et Lepro- 
hon. Québec, broché, 1869.

200e Anniversaire de la fondation du séminaire de Québec, 
1863, rare.

6
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Le Séminaire de Nicolet, Montréal, 1867.
Langevin—Essai couronné sur le Canada, 1855.
L'abbé Tanguay—Mgr. de Lauberivière, 1885.
Estât présent de l'Eglise et de la colonie française dans la 

Nouvelle-France, 1857.
L’abbé Guay—Chronique de Rimouski, vol. ler.
Le deuxième centenaire du diocèse de Québec, 1874.

86 Mémoires sur le Canada de 1749-1760, in-8, broché, 
Québec, 1838, rare.

Collection de Mémoires et de relations sur l’histoire an­
cienne du Canada. Ce volume comprend huit mémoires. 
In-8, broché, Québec 1840, extrêmemet rare.

Voyages de découvertes au Canada de 1534-1542 par 
Jacques-Cartier, Roberval, de Xanctoine. In-8, broché 
Québec, 1843, très rare.

87 Le Canada sous l’Union par Turcotte, 1871.
Béchard — Histoire de la paroisse de St-Augustin, 1885. 
L’abbé Trudelle — Hist, de la paroisse de Charlesbourg 
L’abbé Gatien — Histoire du Cap-Santé.
Congrégation de St-Roch de Québec, 1883.

88 Rapports sur les missions du diocèse de Québec, série 
complète, en 21 numéros, rare et précieux. 14 numéros 
en double.

89 Rapport de Lord Durham sur les affaires de l’Amérique 
septentrionale. Très important et rare.

. 90 Dussieux —Le Canada sous la domination française.
R. P Braün — Le Mariage chrétien.
Fréchette — Annuaire de Québec pour 1881-82.
Bellefeuille — Le Canada et les zouaves pontificaux.

. “1 . "
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2 vols.
2 vols.

L’abbé Faillon — Vie de la sœur Bourgeoys.
L’abbé Faillon — Vie de Mlle Mance.

Suite — Hist, de la ville des Trois-Rivières. 1ère partie. 
L’abbé Holmes — Conférences de N. D. de Québec, 1850. 
Voyage au Canada de 1757-1861 par J. C. B. 1887.

91 Rameau — La France aux colonies.
92 L’abbé Faillon — Vie de Mlle LeBer, Montréal 1860.

. — 
|

I

L’abbé Faillon — Vie de Madame d’Youville.
93 L’abbé Maurault—Histoire des Abénakis, 1866.
94 L’abbé Bégin — La Primauté des Souverains pontifes. 

L’abbé Bégin — La Règle de foi.
L’abbé Bégin — Le Culte catholique.

95 Catéchisme de la Mère Marie de l’Incarnation.
Lettres de la Mère Marie de l’Incarnation (mauvais ordre)

96 R. P. de Smet — Mission de l’Oregon et voyages dans les 
Montagnes-rocheuses en 1845-6, enrichi d’un grand 
nombre de gravures hors texte. In-12, relié. Paris, 
1848, très rare.

R. P. Martin — Vie du R. P. Jogues.
Mission du Canada. Relations inédites de la Nouvelle- 

France. 1672-1779. Paris, 1861, 2 vols, brochés.
97 Faucher de Saint-Maurice — De Québec à Mexico.

-----------------------------------Choses et autres. A la bru- 
nante. 4 vols.

98 L’abbé Langevin — Notes sur les archives de N. D. de 
Beauport. In-12, broché, Québec, 1863. 2 vols, en un 
excessivement rare.

99 L’abbé Ferland — Notes sur les régistres de |N. D. de 
Québec, 1ère édit, in-12, Québec, 1854, rare. 2e édit 
in-8, broché, Québec, 1863, rare.

---------------

8
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1887.

tile de dire l’importance de cette publication, devenue 
des plus rares et qui fait le désespoir des bibliophiles. 
On y rencontre fréquemment les noms de Taschereau, 
Légaré, Hamel, Racine, Laverdière, Chandonnet, Gin- 
gras, Holmes, Parant, etc., etc., malheureusement il 
manque quelques numéros, et les amateurs sont priés 
d’examiner, reliés en 5 volumes.

6.
ontifes.

1860.
2 vols.
2 vols.

Nouvelle- 
chés.

CO.

A la bru-
4 vols.

N. D. de 
)ls. en un

ais ordre) 
S dans les 
un grand 
ié. Paris,

100 Annuaires de l’Université Laval Nos. 2, 3, 4, 6, 9, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 30, 32 
et 8 numéros doubles.

101 La Question des Classiques de l’abbé Chandonnet 2 exps. 
Résumé des conférences ecclésiastiques, 5 parties. 
Mémoire sur les biens des Jésuites en Canada. 
Opuscules par Bibaud. Les Machabées canadiens. 
Dionne — Le Tombeau de Champlain.
Découverte du tombeau de Champlain par Laverdière. 
Recueil de documents sur l’éducation et plusieurs autres 

brochures fort importantes.
102 Les Soirées Canadiennes. 1ère série complète en 5 vols, 

brochés, très rares. 2e série 5 vols, brochés.
103 Le Foyer Canadien, complet en 4 vols, brochés, y compris 

le Fratricide, rare.

104 Bourbourg—Histoire du Canada, 2 vols en un, relié, 
in-8, Paris, 1852, rare.

Ferland — Observations sur un ouvrage intit lié : His­
toire du Canada, par l’abbé Bourbourg.

105 Tanguay, l’abbé—Dictionnaire généalogique des familles 
canadiennes Vol. 1er, broché.

106 L’Abeille, journal publié au Séminaire de Québec. Inu-

9



1062 Vol. 11 (187 7-1878) complet.
Vol. 12 (1878-1879) complet, moins No. 40.

Vol. 13 (1879-1880) complet.

Vol. 14 (1880-1881) complet.

21 numéros du vol. 9 (1861).
Vol. 10 moins les No. 1-16-18 et 21 (1862).

52 numéros en double des Vol. 10-11-12-13 et 14.
107 Suite—Histoire dès Canadiens-français. 40 parties, 

portraits et illustrations.

108 Mgr de Saint-Valier et l’Hôpital-Général.
109 Journal de l’Instruction publique. Montréal, 1881-2. 

L’Enseignement primaire. Québec, 1881.
L’Ecole primaire. Lévis, 1880.

110 Tanguay—A travers les registres. Montréal, 1886. 
Rousseau—Vie de M. de Maisonneuve.
Drapeau—Histoire des Institutions de Charité.

111 Richaudeau—Vie de Marie de l’Incarnation.
112 Mandements, lettres pastorales des évêques de Québec, 

5 forts vols brochés.

113 Mélanges religieux, publiés à Montréal de 1811 à 1842 
inclusivement. 3 vols reliés.

114 Bressani—Relation de la Nouvelle-France. Illustrée. 
Bourassa—Jacques et Marie, roman historique. 
Le premier cardinal canadien, relié.

115 Mgr Taschereau—Discipline du diocèse de Québec, 1879, 
relié.

Rituale romanum. Québec, 1870, relié.
116 Annuaires de Ville-Marie, 1863, 2 vols en livraison.

10



2 vols.In-8, pl. rel., basane, Paris, 1853.

.881-2.

2 vols.
124} Tanguay — Dictionnaire généalogique des familles cana-

1886. 6 vols, brochés.diennes.
124 Paillon—Histoire de la colonie française en Canada.

e Québec,

127 Jugements et délibérations du Conseil de la Nouvelle-1 à 1842
5 forts vols, brochés.France.

128 Collection de manuscrits relatifs à la Nouvelle France.istrée.
4 vols, brochés.in-4, Québec,

‘bec, 1879,

2 vols.ison.

.' -

|

3 vols, brochés.
3 vols, brochés.
6 vols, brochés.

■, se

14.
parties,

in-4, Vîllemarie, 1865, 
125 Relations des jésuites. 
126 Œuvres de Champlain, 1870,

Lyon, 1717, (Ex bibliotheca E. G. Plante).

123 Atlas de géographie. Paris.
Rapport, exploration et cartes géologiques.

117 Larue—Histoire du Canada.
Garneau—Histoire du Canada, à l’usage des élèves.
Turcotte—Histoire de File d’Orléans, rare.

118 Shea—History of the catholic missions among the In­
dians tribes of the United-States, 1855.

119 Vie de M. Olier, fondateur du séminaire de S. Sulpice,

129 Le Journal des jésuites. In-4, broché, Québec, 1871. Cet 
exemplaire est l’un des mieux conservés que l’on 
puisse trouver, feuilles non rognées.

130 Casgrain—Au pays d’Evangéline.

120 L’Opinion publique. 14 années reliées en 7 volumes.
121 La Gazette de Québec, de mai à novembre 1832.
122 Le Grand Dictionnaire de la Bible. Folio, relié, 2 vols.,

. , ni

131 Routhier—A travers l’Europe.

11
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132 R. P. Braun—Une fleur du Carmel. Congrès catholique 
de Québec en 1880.

133 Bressani — Relations inédites de la Nouvelle-France. 
Larue. Mélanges historiques et littéraires.

134 L’abbé Gingras. Voyage en Orient, Québec, 1847, 2 vols.
135 L’abbé Langevin—Biographie de Mgr de Laval.
136 Les sept premiers conciles de Québec.
137 Exploration du Sagrenay, Québec, 1829.

Armour’s map of Canada, 1845.
Belcourt—Principes de la langue des Sauvages appelés 

sauteux. Québec, 1839. •
Le Chansonnier des collèges, mis en musique I860, Québec.

138 Rouleau—Souvenir d’un soldat de Pie IX.
Beaudry—Le conseiller du peuple.
Maurel—Des indulgences.
Opuscule du R. P. Boone. Concilii Tridentini.

139 Pensées ecclésiastiques pour tous les jours de l’année. 7 
vols, reliés, Londres, 1800.

140 Les Gloires de Marie. Le Sacrement de pénitence. Le 
petit carême. Following of Christ.

141 Œuvres de madame Tastu Œuvres de Barbier. Poésies 
d’Emile Deschamps.

142 Bibaud — L’Encyclopédie canadienne, vol. 1er, Montréal, 
1842-3, broché, rare.

143 Almanach catholique. Mémoire sur l’Université Laval, 
avec pièces justificatives, Québec, 1862.

Remarques sur l’Université Laval, etc., etc.
Les-trois premiers conciles de Québec, brochés. 
Souvenirs de retraites. Société de St. Michel, etc.

12



holique

France.

, 2 vols.

appelés

Québec.

Poésies

ontréaI,

Laval,

C.

K

pd
teid

d ■ es -g

ce. Le

née. 7

' "■"-■■■

144 Biographies, Noces d’or, Jubilé sacerdotal, etc., etc.
Les 30 brochures indiquées dans ce lot sont généralement 

assez rare. L. J. Casault, Chevalier de Sillery, Michel 
Sarrasin, Montcalm, l’abbé Louis Gagné, Mgr Turgeon, 
Rév. M. Auclair, MM. les abbés Aubry, Pie IX, Mgr 
de Laval, Mgr Casault, L’abbé Doherty, (2 ex.) l’abbé 
Hébert, l’abbé J. Aubry, Mgr Deziel, l’abbé Poiré, 
Mgr de Laval par l’abbé Têtu, l’abbé Painchaud, les 
abbés Gauvreau et Pelletier, Sir Belleau, Mgr Bail- 
largeon (2 ex.) Falardeau, Aubry et Faribault, Claver, 
Berchmans et Rodriguez.

145 Taché —Ann. de l’arrivée de Mgr de Laval, rare. 
Lemoine — Las Fortifications de Québec.
Rapports de la propagation de la foi du diocèse de Mont­

réal. Nos. 1 et 2.
B. de la Bruère — Le Canada sous la domination fran­

çaise.
La Pléiade rouge par Gaspard Lemage.
Le Siège de Québec en 1759.
Journal de l’expédition sur le fleuve St. Laurent en 1759. 
Voyage d’André Michaud en Canada.
D’Iberville ou le Jean Bart canadien et la baie d’Hudson. 
Relation de ce qui s’est passé au siège de Québec, par une 

religieuse.
146 Bibaud—Le Panthéon canadien, très rare.
147 Journal de M. Bolduc, missionnaire de la Colombie.

Notes sur les biens que les Jésuites possédaient en 
Canada, Québec, 1845.

Relation des Jésuites par O’Callahan, 70 p. in-12, broché, 
Montréal, 1850.

13



2 vols.
2 vols.

148 Couronne de l’année chrétienne. 
Duquesne—Les grandeurs de Marie.

Journal historique des évènements arrivés à St. Eustache 
pendant la rébellion de 1837, par un témoin oculaire 
(le curé Faquin) 96 pages, in-32, Montréal, 1838, en 
parfait ordre, broché, rarissime. The Quebec Guide 
comprising an historical and descriptive account of the 
city and every place of note in the vicinity, With map 
and engravings. Quebec, 1844.

149 Quinzaine de Pâques. Doctrine de Jésus-Christ. 
Perfection du cœur. Devoirs du Chrétien. 
Octave du St-Sacrement. Paris, 1668.

150 L’Ecole des mœurs et plusieurs autres volumes.
151 Les caractères de La Bruyère. 2 vols.
152 Essais de Montaigne. 4 vols.
153 Révolution d’Angleterre par le R. P. D’Orléans. 4 vols.
154 Manuel de médecine homœpathique. 4 vols.
155 Amédée Achard.—La Cape et l’Epée.

Bussy—Les Conspirateurs en Angleterre.
Buies—L’Outaouais supérieur, illustré.
Rousseau—Le Chateau de Beaumanoir.
Demers—Lettres Québecquoises.

156 Navery—L’Odyssée d’Antoine. Le Val perdu. 
Navery—Le naufrage de Lianor.
Conscience—La sorcière flamande.

157 Leroy—Dictionnaire français. 
Bescherelle—Dictionnaire national. 
Lefranc—Traité de littérature.

158 Larousse—Dictionnaire 1889.

14
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2 vols.
2 vols.

2 vols.
4 vols.
4 vols.
4 vols.
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159 Elie Berthet—Le Colporteur.
Chauveau—L’Instruction au Canada.
Œuvres de Collier d'Harleville.
Leçons d’astronomie. Au Lac Abbitibi.

160 Tassé—Les Canadiens de l’Ouest, illustré.
161 Les Soirées Canadiennes. Vols. 1 et 2.
162 Une année du petit Joseph.

Le camarade de voyage. Œuvre de J. B. Rousseau. 
Autran—Episode des guerres d’Afrique.
Histoire ancienne et moderne.

163 Rameau—La France aux colonies (quelques pages man­
quent dans la table).

Montminy—De Québec aux Antilles.
Leçons d’Astronomie. Féval—Les Errants de nuit.

164 Les deux miroirs. Histoires instructives.
Baillargé—Tableau stéréométrique.
Davies—Geometry and Trigonometry.

165 Manière de voir et façon de penser.
Dickens —Les Mystères d’Edwin Drood.
Paris sous la troisième république.
Rousseau — Le Chateau de Beaumanoir.

166 La conversion d’une bourgeoise.
Aymard — Rayon de soleil. La Clef des Songes.
Le Grand pape et le grand roi.
Conversion de 159 ministres anglicans.

167 Roy —Histoire des Templiers. La France au 12e siècle. 
Lareau— Mélanges historiques et littéraires.
Lamothe - - Les Secrets de l’Equateur.
LeMay — Tonkourou, poème.

15



2 vols.

AU

Buies — L’Outaouais supérieur, illustré.
169 Ouimet — La Vérité sur la question métisse. 

Ledieu — Entre nous, causeries.

170 Histoire du procès de Louis XVI.

f

1

168 LeMay — L’Affaire Sougrainc. Picounoc le maudit. 
Larue — Voyage sentimental sur la rue St-Jean.

171 L’abbé Bourassa — Les belles églises du monde, illustré.
172 LeMay — Le Chien d’or, légende canadienne. 2 vols.

Les Barotins, roman historique.
Bourassa — Nos grand’mères.

173 Villefranche—Vie de Dom Bosco.
174 Voyage au Canada de 1751-1761 par J. C. B.

LeMoine — Monographies et esquisses.
175 Vie de Mgr Bourget. Mgr de Lauberivière.

Taché — Les Sablons. La Défense. Cœur d’or.
176 Lareau — Mélanges — Suite — Mélanges.

Gingras — Au foyer de mon presbytère.
177 Isoline et la fleur serpent.

Diogène le chien. Le Bailli de Suffren.
Le Chateau de Beaumanoir. Une fleur pour chaque fête. 

178 Delaage — La Science du vrai où les mystères de la vie, 
de l’amour, et de l’éternité dévoilés.

Leprohon — Le Manoir de Villerai.
Buies — L’Outaouais. Petites chroniques.
LeMay — Tonkourou. Fables de Florian.

179 Débats sur les biens des Jésuites.
Faucher—Joies et tristesses de la mer.
Ledieu—Entre no is. Trois ans au Canada.

16
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it.

e fête.

: la vie,
4 vols.82-3-4 et 5 cartons.

2.vols.

eg

2 vols, 
[lustré.
2 vols.

3 vols.
2 vols..

2-vols.
4 vols.

194 The american cyclopædia. vols. 1-2-3 Illustrated-
195 Criminals laws of Canada, 1869-1881..

Premio-Real—Commerce entre l’Espagne st le. Canada...

Canadian leaves, history, ast, science, etc- •

Code de procédure eivie du Bas-Canada.
Le Nouveau parfait notaire.-

196 .Malijay-Saint-J. Baptiste.et le Canada .

192 Rousseau de. la Combe — Recueil., de. jurisprudence 
Debates of the Senate of Canada. 1881,82,85.

19 3 Rapports de la commission géologique pour 1878-79-80-

183 Gagnon—Nouvelles et Récits. Garneau Voyages. 
De Gaspé— Le Chercheur de trésors.
Parent —Discours. Lacasse—Une mine d'or.

181 Le petit tailleur. Jeux innocents de société.
Les derniers sauvages. L'Art de penser. 
Guy de Maupassant—Sur l’eau, gravures.

182 Nugent’s Dictionary french and english. 
Guéyard et Sardou—Dictionnaire français.

183 Ouimet—La Question métissé, Montréal, 1889.
184 Proulx—A la baie d’Hudson, illustré.
185 Lot considérable de brochures et de livres.
186 Massé—Le parfait notaire,
187 Jousse—La Justice civile,
188 Héricourt—Traité des immeubles, 2 vols, en un:
189 Ravaut—Procédure civile du Palais.
190 Ferrière—Science des notaires.

Gauret—Stile universel, 1715,
191 Lange—Pratique, civile, 1755,

A
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B. Small—Chronicles of Canada.
Guérin-Lajoie—Catéchisme politique.
Crémazie—Manuel des notions utiles.

197 The story of Jubile singers et 12 autres livres anglais.
198 Ferland—Observations sur l’Histoire du Canada, 1853. 

Observations sur la réponse de lord Alymer Montréal, 
1834.

La Crise ministérielle et D. B. Viger, 1844.
Siège de Québec en 1759, d’après un manuscrit de 

Viger.
Liste de la milice 1829, 1832, 1851.
Vingt autres brochures, rares sur le Canada.

199 Mackenzie’s sketches of Canada and the U. S. 8vo 
London, 1833.

200 Knots untied or ameiican detective
Lacasse—Tenue des livres. Deux arithmétiques. 
Lachapelle—Hygiène et trois volumes de médecine.

201 A la veilée. Légendes du Nord-Ouest.
Une Gerbe de fleurs. Le Saguenay en 1851.

202 Biographies et plusieurs brochures canadiennes.
203 DeBoucherville—Dictionnaire des nombres.

Baillargé—Dictionnaire d’homonymes.
Lemay—Les Vengeances. Buies—L’Outaouais.

204 Bender—Old and new Canada.
Lovell’s History of Canada. Canada as it is.
Larue—Histoire du Canada. Life of Miss Leber.

205 Sermons et Oraisons funèbres de Bossuet. 2 vols, - 
2052 Lemay—L’affaire Sougraine, Picounoc, Vengeances, 

Demers—Lettres Québecquoise. Mailloux,—Le luxe:

- X
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203 Lemy—Los Vengeances. Dictionnaire de Bescherelle.
Houdin—Comment on devient sorcier.
Labat—Les Voyageurs canadiens.
Les deux cochers de Québec. Fables de Stevens.
Chouinard—Vie de M. de Maisonneuve.
Leçon de chimie par Davy. Montréal, 1820.

207 Bibaud—Travaux sur l’histoire du Canada, rare.
Rousseau—Le Chateau de Beau manoir.
The Canadian Cricketer’s Guide.

208 Acta et Décréta concilii, 1, 2, 2, 5.
209 De Gaspé—The Canadian of old.
210 Bédard—Histoire de cinquante ans.
211 Almanacks. The Montreal pocket almanack 1842, 45, 

46, 47, 50, 53, 57, 67, 68.
The Montreal almanack for 1831.
The Montreal directory by Mackay, 1842, 43, 1854, 55.
The Quebec Directory, by Mackay, 1848-49.
The Quebec almanack, 1832, 1852.
The Churchman almanack of Toronto, 1852.

213 L’Echo du Cabinet de lecture, vieux numéros et la Bi­
bliothèque française.

214 The Penny Magazine, from vol. 1st 1832-1844. Very 
rare. Science, arts, illustrated.

215 Baillairgé—Géométrie, tableau stéréométrique.
216 The Art Journal, frein number 1-12. New-York.
217 The Picturesque World. Boston, 48 parts, complete.
218 Picturesque America, published by Appleton, 48 parts.
219 The Chefs-d’oeuvre d’art of the Paris exhibition, 1878, 

24 parts.
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232

233

234
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5 vols.
2 vols.

t +

U

221 Recensement de Québec, 1870-11.
Simonis Biblin hebraïca.

.220 Picturesque Europe. 64 parts.
(Tous ces illustrations.sont dans le meilleur ordre.)

20

II

1

222 Mgr de Saint-Valier et l’Hôpital-Général de Québec.
223 L’Opinion publique, anné 1876. Le Monde illustré de 

Paris, six mois de 1876.

224 Jules Verne—Les anglais au pôle nord. Le Désert de 
glace.

225 C. J. Bettany—The World’s inhabitants, or Mankind, 
Animals and Plants. With about 900 illustrations. 
Cet ouvrage ne peut s’obtenir que sur souscription au 
taux de $4.

I

* -

226 J. W. Buel—Sea and Land, illustrated History of the 
wonderful and curious things of nature existing be­
fore and since the deluge; magnifique volume de 800 
pages, illue+ré de 300 gravures. Cet ouvrage ne peut 
s’obtenir que par l’entremise des agents au taux de $4.

,227 G. A. Joyau—Saint Thomas d’Aquin patron des écoles 
catholiques.

228 Delaplanche— Le Pèlerin de Terre Sainte, édition cana­
dienne revue, corrigée, annotée et augmentée d’un 
appendice avec carte, plans et gravures, 1887, éditeur, 
J. :N. Duquet.

229 Wm. Kirby—Le Chien d’or ; légende canadienne, 2 vols 
traduction de P. L. LeMay.

230 E. Demolins— Histoire de France, 1000 ans avant J. G. 
jusqu’à nos jours. 4 volumes.

1
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233 L. M. Darveau—N js homines de lettres—Paul de Caze— 
Le petit Manuel Canadion Le Miroir des Caractères.

David Les Patriotes de 1837-1838—Grand cinquan­
tenaire de la St-Jean Baptiste à Montréal.

234 Buies—Chroniques canadiennes : humeurs et caprices— 
Treize livraisons des soirées canadiennes (1884 et 1885) 

Rémi Tremblay—Coups d aile et coups de bec. Art de 
juger les hommes

A. Béchard—L’Hon A. N. Morin (biographie)—Situa­
tion politique en 1886—Les tracts.

235 Confession de John Wilkes Booth, l’assassin du prési­
dent Abraham Lincoln (très rare)—Les noces d'or de b 
St-Jean Baptiste à Montréal en 1884.

/-

Les Catacombes de Rome, par le comte Henri de L’Epi- 
- sois. Le trésor du peuple ou le Véritable Petit-Albert, 
par J.-N. Duquel, 2e-édition.

231 Chateaubriand—Le Génie du Christianisme.
Emile Théotine—L’ait de conserver et d’améliorer sa 

santé, d’après la méthode et les communications de 
M. le curé de Bouloc, feu J. J. Rigal.

232 Programme de gouvernement et d’organisation sociale, 
par un groupe d’économistes, avec une lettre préface 
de- M. F. de Le Play.

L’art de conserver et améliorer sa santé.
Buies—Anglicisme et canadianisme. Tardivel—L’An­

glicisme, voilà l’ennemi. N. E. Dionne—Les cercles 
agricoles et le tombeau de Champlain. L’art de juger 
les hommes.

en, mi I.
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243 Lemoine- Quebec past and present. 
Bibaud Histoire du Canada. 
Carrier—Evènements de 1837-8.

237 J. N. Duquet—Le véritable Petit Albert—Le châtiment 
de Dieu -Les Tracts.

Jules Gerard, le tueur de lions- Mes dernières chasses.

2374 Chateaubriand—Les martyrs, édition de luxe.
238 Pettengill’s News paper Directory, 1877-1878-1879.
238} Provencher—Petite Faune entomologique du Canada.

Clef du tableau Stéréométrique Baillairgé. Bible en lan­
gue allemande.

Buies—Chroniques canadiennes : Humeurs et caprices— 
Le cinquantenaire de la St-Jean-Paptiste à Montréal 
en 1884.11 239 Le métier de ministre, --- La comédie infernale et conju­

ration libérale aux enfers 5e acte, Le châtiment de 
Dieu. L’art de juger les hommes.
Le petit Albert, édition de Paris. La grande comète de 

1882. Abrégé de mythologie et les tracts.

240 Le Monde Illustré, depuis sa fondation, complet, cinq 
années, de 1884 à 1889.

241 Chouinard Fête des canadiens-français, 1880.
242 Règne militaire en Canada. Montréal, 1872.

236 Ta mémoire de Montcalm vengée ou lu massacre au fort 
George, documents historiques recueillies par J. M. 
Lemoine, (très rare)—Mgr de Laval, par l’abbé Têtu— 
De Crevier, par l’abbé Chabert -La grande comète de 
1882.

II
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244 Marmotte François de Bienville.
Procès Provancher-Boisclair.
Deuxième centenaire du diocèse de Québec.
Les Servantes de Dieu en Canada.
Bégin La primauté des Souverains Pontifes.
-------- Le culte catholique.
Nos Croisés ou expéditions des zouaves à Rome.
Darveau—Nos hommes de lettres.

245 Faucher—De Québec à Mexico. 
----- A la brunante. Choses et autres.

246 Buies Chroniques de 1873. 2 copies.
--------- " 1878. 3 copies. 
R. P. Paquin Droit social chrétien.
Chiniquy —Manuel de la société de tempérance. 
Nouvelles et Récits par A. Gagnon.
De Bonnechose Montcalm et le Canada-français.
Ferland—Biographie de Mgr Plessis.
Chevalier—Les derniers Iroquois.

247 DeGaspé—Les anciens canadiens.
L’abbé Ferland—La Gaspésie.
De Montigny—Catéchisme politique.
Hodgin’s history of Canada, illustrated.
Aventures de Carver chez les sauvages.
Irving—Voyages de Christophe Colomb. 
Les arts et métiers ou les curieux secrets. 
Beauté du spectacle de la nature.

248 Chauveau L’Instruction publique. 2 copies.
LaRue-Mélanges d’histoire et de littérature.
Smith Rédaction des lois.
Turcotte—Centenaire de l'assaut de Québec.

23



249 L Nouveau Testament, Quebec, 1846, 2 copies.
Lubbe Holmes Conférences.
Marinette—Héroïsme et trahison.
----------- Les Machabées de la Nouvelle France.
----------- Le Tomahahk et 1 épée.
J. Perreault—Cours d’éducation élémentaire.

250 Taché—Esquisse sur le Canada.
Larue Histoire du Canada.
Vie de Messire Prévost. Vie de Pix IX.
Découverte du Mississipi. Légendes par Casgrain.
Samuel de Champlain. Cartier et Caron.
Lecture pour tous—Mémorial de l’éducation.
Campe Découverte de l’Amérique, et un grand nombre 

de brochures.
251 Le Naturaliste canadien, publié par l’abbé Provancher 

série complète, 12 vols reliés et les derniers brochés.

-

l
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CONDITIONS DE LA VENTE

OCT. LEMIEUX & C!E„

QUEBEC.

SherG

50

253, Bue ST. Je^»

1. I.’adjudicataire sera tenu d’accepter ce qui lui aura été adjugé, 
et advenant une difficulté entre plusieurs enchérisseurs, le lot sera re- 
mis à l’enchère.

? Les lots seront livrés, le lendemain de la vente, à la charge de 
I" eméreur. le prix d’achat payé comptant, a moins de règlement à la 
-ari-faction de lencanteur. A défaut, MM. Oct. Lemieux & Cie ne 
er ut nullement responsables, dans ie cas, on, les livres seraient perdus, 

ou vu é , nu eu lonmagés, ou détruits ; les livres seront gardés au risque 
entier de l’acquéreur.

3. Le catalogue a été préparé avec le plus grand soin, quand à la 
descript.on et à l’éiat des livres; cependant, les soussignés ne se ti nnent 
nullement responsables, des erreurs ou des omissions oui auraient pu se 
commeitre. Les livres pourront être examinés, le jour de la vente.

4. Nui achat de livres ne sera, ni réglé ni livré durant la vente.
5. Tons lots de livres qui n’auront pas été réclamés, sous le délai 

mentionné plus haut, seront remis à l'enchère, ou vendusà vente privée, 
à la charge et aux Irais de l’acquéreur. *

Les soussignés ayant à leur disposition, des rayons pouvant con­
tenir 6,000 volumes, sollicitent les ventes de livres, et se flattent de 
donner une pleine et entière satisfaction.

Les sou-signés se chargent d’acheter les livres à leurs encans, pour 
les Universités, les Codèges et les Institutions publiques.

.




